Torrent, la cual ha sido gravemente afectada por las inundaciones del pasado 29 de
octubre, tanto por las lluvias, como por la entrada de vehículos pesados y aterrizaje
de helicópteros en la instalación.

Visto que dicha colaboración se va a concretar en la donación económica por
importe de 237.117,90€ (doscientos treinta y siete mil ciento diecisiete euros con
noventa céntimos), afecta a la recuperación de la pista de atletismo de Torrent.

La donación económica se materializará tras la suscripción de un convenio de
colaboración, procediéndose a su ingreso mediante transferencia bancaria.

El Ayuntamiento de Torrent se compromete a destinar el importe de la donación

[...]

PRIMERO.- Aceptar la donación condicionada del club de atletismo Sociedad
Deportiva Correcaminos con CIF G-46197893, club organizador del Maratón
Valencia Trinidad Alfonso Zurich, representada por su director general, Juan Manuel
Botella Cubells, con DNI 24.353.846-C, por importe de 237.117,90€ (doscientos
treinta y siete mil ciento diecisiete euros con noventa céntimos), afecta a la
recuperación de la pista de atletismo de Torrent.

SEGUNDO.- Proceder a la  suscripción de un convenio de colaboración entre  el
Ajuntament de Torrent y el club de atletismo Sociedad Deportiva Correcaminos con